21
Tel.: +49 (0) 201 / 21 47 78   www.lindapter.de
TrägerklemmverbindungenTyp D2 / Typ D3 1
Klemme mit Stellschraube für stufenlosen Klemmbereich.
Hohe Sicherheit durch Verdrehsicherung am Trägerflansch.
Montageerleichterung durch Schraubenkopfaufnahme (Typ D2).
Flanschneigungen bis zu 5º möglich. Für größere Flanschdicken
Unterlegstücke wie beim Typ LR verwenden.

TP1
Y X
Bestellbeispiel: P1L10 galZn
Artikel- Schraube Abmessungen
nummer Z Y X TP1 TP2 Breite
P1 P2 mm mm mm mm mm
P1L10 P2L10 M10 5 24 5 10 24
P1L12 P2L12 M12 6 32 6 12 30
P1L16 P2L16 M16 8 40 8 16 35
P1L20 P2L20 M20 10 47 10 20 43
P1L24 P2L24 M24 12 64 12 24 54
Typ W
Temperguss, galv. verzinkt / feuerverzinkt
Einlegeteil zum Ausfüllen der
Vertiefung von Typ D2.
Dadurch entsteht eine ebene Auflage
zum Anziehen der Mutter.
Bei Ermittlung der Schraubenlänge
Maß T addieren.
Bestellbeispiel: W08 galZn
Artikel- Schraube Abmessung
nummer Z T
mm
W08 M8 4
W10 M10 5,5
W12 M12 6,5
W16 M16 8
W20 M20 9,5
T
Z
Z
Zum Ausgleich der Neigung an der Klemmennase.
Die Auflagefläche wird dadurch horizontal.
Nur für parallele Flansche geeignet.
Technisch ist der Einsatz jedoch nicht erforderlich!
Bei Ermittlung der Schraubenlänge und Klemmdicke
das Maß T addieren.
Typ T
Temperguss, galv. verzinkt / feuerverzinkt
Bestellbeispiel: T12 galZn
T
Z
Artikel- Schraube Abmessung
nummer Z T
mm
T12 M12 3
T16 M16 4
T20 M20 5
T24 M24 6,5
11
Tel.: +49 (0) 201 / 21 47 78   www.lindapter.de